
Σελίδα 1 από 3 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     Αριθμ. Πρωτ. 6374 /31-5-2019  
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 12ης/28-5-2019 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Φαρσάλων. 
 

Αριθμ. Απόφασης 124/2019 Περίληψη: Ορισμός τεχνικών υπαλλήλων 
υποψηφίων μελών Μητρώου Επιτροπών 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, μελετών και παροχής τεχνικών 
επιστημονικών υπηρεσιών (ΜηΜΕΔ), ορισμός 
χρηστών του συστήματος ΜηΜΕΔ, ορισμός 
νόμιμου εκπροσώπου αναθέτουσας αρχής και 
ορισμός επιτροπής διεξαγωγής κληρώσεων 

μελών επιτροπών διαγωνισμών μέσω ΜηΜΕΔ, 
για το έτος 2019.  

 
Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3), στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, σήμερα  28 Μαΐου 2019 , ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13:00  

συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων, μετά από την αριθ. 

πρωτ. 5623/10-5-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό 

σύμβουλο, μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα άρθρα 75, παρ. 6 ρου Ν. 

3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα επτά   (7) μέλη, 

βρέθηκαν παρόντες έξι   (6), ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Καραχάλιος Αριστομένης  
2. Τριανταφύλλου Νικόλαος 
3. Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
4. Ταστεμίρογλου Σοφία 
5. Κατσιαούνης Ευάγγελος 
6. Γκατζόγιας Νικόλαος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Τσιάμπας Σπυρίδων  

 
Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου Καλογερόπουλος Δημήτριος για την 

τήρηση των πρακτικών. 

 

Ο Πρόεδρος, αναφερόμενος στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται 

στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή ότι η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών – Πολεοδομίας 

– Περιβάλλοντος μας έστειλε το αριθ. 4828/17.04.2019 έγγραφο στο οποίο αναφέρεται : 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/8-8-2016) περί δημοσίων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών και συγκεκριμένα το άρθρο 221, όπως ισχύει. 

2. Την με αριθ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/4-12-2017 (ΦΕΚ Β' 4841) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών περί κατάρτισης, τήρησης και λειτουργίας του Μητρώου Μελών Επιτροπών διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ) της παρ. 8.η του άρθρου 221 του ν.4412/2016. 

ΑΔΑ: 63ΗΩΩΗ0-ΤΞΤ



 

Σελίδα 2 από 3 

 

3. Την εγκύκλιο 2 με αρ. Πρωτ. ΔΝΣ/ΟΙΚ6703/ΦΝ466/26-1-2018 του ΥΠΟΔΕΜΙ σχετικά με τη 

δημοσίευση απόφασης Μη.Μ.Ε.Δ.. 

4. Τη με αριθμ.6/Δ11 οικ.82/28-03-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

και επειδή 

α) η αναθέτουσα αρχή θα πρέπει να υποβάλει κατάλογο με τα ονόματα των υπαλλήλων προς ένταξη 

στο μητρώο (άρθρο 3 παρ 4Υ.Α.). 

β) η αναθέτουσα αρχή θα πρέπει να ορίσει δύο (2) υπαλλήλους ως χρήστες στο σύστημα κληρώσεων 

μελών επιτροπών διαγωνισμών (άρθρο 2 παρ. 5, άρθρο 5 παρ. 5.1.2 Υ.Α.) και νόμιμο εκπρόσωπό της 

για την υπογραφή των σχετικών εγγράφων. 

γ) απαραίτητη προϋπόθεση για την διενέργεια της ηλεκτρονικής κλήρωσης των μελών είναι να έχει 

ορισθεί διμελής ή τριμελής επιτροπή για τη διεξαγωγή της κληρώσεως η οποία επιτροπή μπορεί να είναι 

διαφορετική ανά σύμβαση ή και μια επιτροπή κατ’ έτος (άρθρο 5 παρ.5.4.1 Υ.Α) 

εισηγούμεθα να αποφασίσετε για 

1) την έγκριση του συνημμένου καταλόγου μελών επιτροπών διαγωνισμών Έργων, Μελετών, Παροχής 

Τεχνικών και λοιπών συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ), ο οποίος έχει συνταχθεί βάσει 

του παραρτήματος Ι και αφού ελήφθησαν υπόψη οι προϋποθέσεις εγγραφής που αναφέρονται στο 

άρθρο 3 της Υ.Α. 

2) τον ορισμό των υπαλλήλων 

α)Ελένη Μήτα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός 

β)Χρήστος Κόκαλης, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός 

ως χρήστες του συστήματος Μη.Μ.Ε.Δ. 

3) τον ορισμό νόμιμου εκπροσώπου για την υπογραφή των σχετικών εγγράφων ,του Δημάρχου 

Φαρσάλων και προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής (Αναθέτουσα Αρχή) κ. Άρη Καραχάλιου 

4)τον ορισμό ετήσιας διμελούς επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικών κληρώσεων επιλογής μελών 

επιτροπών διαγωνισμών μέσω Μη.Μ.Ε.Δ., για το έτος 2019, αποτελούμενη από τους: 

α) Ελένη Μήτα,  ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός 

β)Χρήστος Κόκαλης, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός 

Παρακαλούμε για την εισαγωγή του θέματος την Οικονομική Επιτροπή προς λήψη της σχετικής 

απόφασης.  

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι θα πρέπει να προβούμε στις παραπάνω ενέργειες που 

αναφέρονται στην παραπάνω εισήγηση και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/8-8-2016) περί δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών και συγκεκριμένα το άρθρο 221, όπως ισχύει. 

 Την με αριθ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/4-12-2017 (ΦΕΚ Β' 4841) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών περί κατάρτισης, τήρησης και λειτουργίας του Μητρώου Μελών 
Επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων μελετών και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ) της παρ. 8.η του άρθρου 221 του 
ν.4412/2016. 

 Την εγκύκλιο 2 με αρ. Πρωτ. ΔΝΣ/ΟΙΚ6703/ΦΝ466/26-1-2018 του ΥΠΟΔΕΜΙ σχετικά με τη 
δημοσίευση απόφασης Μη.Μ.Ε.Δ.. 

 Τη με αριθμ. 6/Δ11 οικ.82/28-03-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

 Την αριθ. πρωτ. 4828/17.04.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών – Πολεοδομίας – 
Περιβάλλοντος 

 Τους υπηρετούντες υπαλλήλους στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

ΑΔΑ: 63ΗΩΩΗ0-ΤΞΤ



 

Σελίδα 3 από 3 

 

Συμφωνεί και αποδέχεται την αριθ. πρωτ. 4828/17.04.2019 εισήγηση της της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών – Πολεοδομίας – Περιβάλλοντος Δήμου Φαρσάλων και συγκεκριμένα : 

 

1. Εγκρίνει τον συνημμένο κατάλογο μελών επιτροπών διαγωνισμών Έργων, Μελετών, Παροχής 

Τεχνικών και λοιπών συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ), ο οποίος έχει συνταχθεί 

βάσει του παραρτήματος Ι και αφού ελήφθησαν υπόψη οι προϋποθέσεις εγγραφής που 

αναφέρονται στο άρθρο 3 της Υ.Α. 

 

2. Ορίζει τους υπαλλήλους του Δήμου, ως χρήστες του συστήματος Μη.Μ.Ε.Δ.  

 Ελένη Μήτα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός 

 Χρήστος Κόκαλης, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός. 

 

3. Ορίζει ως Νόμιμο εκπρόσωπο αναθέτουσας αρχής τον κ. Αριστομένη Καραχάλιο, για την 

υπογραφή των σχετικών εγγράφων, του Δημάρχου Φαρσάλων και Προέδρου της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

4. Ορίζει ετήσια διμελής επιτροπή διενέργειας ηλεκτρονικών κληρώσεων επιλογής μελών 

επιτροπών διαγωνισμών μέσω Μη.Μ.Ε.Δ., για το έτος 2019, αποτελούμενη από τους 

υπαλλήλους : 

 Ελένη Μήτα,  ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός 

 Χρήστος Κόκαλης, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμ. 124/2019 

  

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      Τ.Σ.Υ. 

Καραχάλιος  Αριστομένης  

ΤΑ ΜΕΛΗ 
                Τ.Υ. 
Τριανταφύλλου  Νικόλαος 
Αγγελακόπουλος  Γεώργιος 
Ταστεμίρογλου  Σοφία 
Κατσιαούνης  Ευάγγελος 
Γκατζόγιας  Νικόλαος 

 
Πιστό αντίγραφο 

Φάρσαλα  31 Μαΐου 2019 
Ο Προέδρος 

 
 

 
Αριστομένης Καραχάλιος 

Δήμαρχος Φαρσάλων 

ΑΔΑ: 63ΗΩΩΗ0-ΤΞΤ


		2019-06-03T14:04:12+0300
	Athens




